BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 271/TCHQ-TXNK

V/v phân loại mặt hàng
Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Công ty TNHH Thương mại Thuận Phát food.
(Số 479/40 Đường Tân Hòa Đông, khu phố 8, phường Bình Trị Đông, quận Bình Tân, TP. Hồ

Chí Minh)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn ngày 15/12/2020 của Công ty TNHH Thương
mại Thuận Phát food về việc phân loại thực phẩm dinh dưỡng dùng cho chế độ ăn đặc biệt
Pediasure grow & gain with fiber vanilla shake. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như
sau:

Mặt hàng thuộc mục 3 tờ khai số 102531131253/A11 ngày 14/03/2019 đăng ký tại Chi
cục Hải quan Cảng Sài Gòn KV4 - Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh có tên khai báo là “Thực
phẩm bổ sung dinh dưỡng y tế (Pediasure - vanilla shake) 237 ml x 24 chai/ thùng, hàng mới
100% .HSD: 01/2020”. Tuy nhiên, qua kiểm tra hồ sơ, tại bản Xác nhận công bố phù hợp quy
định an toàn thực phẩm số 31686/2015/ATTP-XNCB ngày 30/11/2015 của Cục An toàn thực
phẩm - Bộ Y tế (đã hết hiệu lực tại thời điểm đăng ký tờ khai) thể hiện sản phẩm Perdiasure -
vanilla shake (tên hàng trên bao bì là Pediasure Grow & Gain vanilla shake) thuộc nhóm Thực
phẩm bổ sung, không phải Thực phẩm bổ sung dinh dưỡng y tế.

Ngoài ra, Công ty đã bổ sung bản hồ sơ công bố sản phẩm kèm giấy tiếp nhận đăng ký
công bố sản phẩm số 34/2020/ĐKSP ngày 15/01/2020 của đối với mặt hàng “Pediasure Grow &
Gain with fiber vanilla shake”, là sản phẩm dùng cho chế độ ăn đặc biệt, không phải là mặt hàng
đang xem xét phân loại Pediasure Grow & Gain Vanilla shake tại tờ khai số 102531131253/A11
ngày 14/03/2019.

Trên cơ sở kết quả phân tích của Chi cục Kiểm định Hải quan 3 tại thông báo số
1350/TB-KĐ3 ngày 30/7/2019 thay thế Thông báo số 746/TB-KĐ3 ngày 24/4/2019 của Chi cục
Kiểm định Hải quan 3, Tổng cục Hải quan đã ban hành Thông báo kết quả phân loại số 249/TB-
TCHQ ngày 18/01/2021, mặt hàng có mã số 2202.90.50

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Thương mại Thuận Phát food được
biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Lưu Mạnh Tưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TXNK(3).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đào Thu Hương